JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE ABRIL DE 2024 28JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE ABRIL DE 2024 34

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 021/2024: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispen-
sando a licitação para a contratação da empresa JULIANO AL-
VES MACIEL – CNPJ: 11.663.354/0001-32, para prestação de
serviço de instrutor musical nas Oficinas de Música de Canto
Coral e Violão. Valor mensal R$ 2.850,00. Modalidade: Dispen-
sa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publica-
da para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Munici-
pal. Taquaruçu do Sul, 01 de abril de 2024.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de um
automóvel novo tipo sedan. Abertura: 12/04/2024, às 14:00hs.
Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido
no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 01 de abril de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.portalde-
compraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime
de empreitada global, para a execução de serviços de terraplanagem
e drenagem para construção de Avenida Marginal BR 386/158 lado
direito - KM 37+ 880/38+172 no municipio de Frederico Westpha-
len, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamen-
taria, cronograma fisico financeiro e projetos. As Propostas de Pre-
ços serão recebidas até 18 de abril de 2024, até às 08hs59min no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será
no dia 18 de abril de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Pú-
blicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiri-
dos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 01/04/2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

SÚMULA DO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO

CEDENTE: Município de Ametista do Sul,
CESSIONÁRIO: WILLIAN GABRIEL BRITO LTDA, CNPJ nº
46.510.853/0001-74.
Resolvem aditar por interesse público a(s) seguinte(s) clausula(s):
Cláusula Primeira: Fica aditada através deste a CLÁUSULA PRI-
MEIRA: DO OBJETO
O presente Contrato tem por objeto a concessão de auxílio financei-
ro a empresa WILLIAN GABRIEL BRITO LTDA objetivando a conti-
nuação das atividades da indústria de confecções no município de
ametista do sul, no valor de para a composição do pagamento do
aluguel, até o limite de R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, pelo
período até 31.12.2024, conforme Lei Municipal nº 3.106/2023.

Ametista do Sul/RS aos 02 de ABRIL de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 027/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com
base no art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para aquisição
de materiais e prestação de serviços para construção de bocas
de lobo nas ruas municipais com a Pessoa Jurídica JULIANA SO-
EIRO MARTINS, inscrita no CNPJ nº 42.809.410/0001-28, esta-
belecida na Rua Primavera, 267, Bairro João de Luca, na cidade
de Ametista do Sul/RS, no valor total de R$ 32.500,00 (trinta e
dois mil e quinhentos reais) conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 1 de abril de 2024

SÚMULA DO CONTRATO Nº 037/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: JULIANA SOEIRO MARTINS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS PARA CONSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2024.
PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR: R$ 32.500,00

Ametista do Sul/RS, 1 de abril de 2024

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizada a licitação em epígrafe,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA ANTÔNIO
DE CASTRO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL,
com Apresentação de Propostas até 18/04/2024, às 08h30min, e
Etapa de Lances: 18/04/2024, às 09h, no site www.bllcompras.
com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, De-
creto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei Comple-
mentar nº 123/2006. Maiores informações: Secretaria Municipal
da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail: pmaslici-
tacao@gmail.com ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 02 de abril de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade
de Licitação para contratação da empresa T&M Felipiaki Bar
Ltda (Banda Tome Pegada) para sonorização da Festa Do
Trabalhador na comunidade de Vila Sertãozinho, com a em-
presa T&M FELIPIAKI BAR LTDA (BANDA TOME PEGADA) -
CNPJ: 08.022.431/0001-60, no valor de R$ 5.800,00 (cinco
mil e oitocentos reais), com base no Art. 74, Caput, da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo nº 49/2024, Processo de
Inexigibilidade nº 10/2024. Alpestre, 01 de abril de 2024. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

TERMOS ADITIVOS DE TERMOS DE CONVÊNIO
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO
DE CONVÊNIO Nº001/2020 - 7º TERMO ADITIVO. PROPO-
NENTE: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA ME-
DIANEIRA, CNPJ: 739.394.719-68. O PRAZO DO CONVÊNIO
Nº01/2020 PASSA A VIGORAR ATÉ 20/04/2025;
Objeto: READEQUAÇÃO DOS SERVIÇOS E RESPECTIVOS VA-
LORES E A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
VÊNIO Nº 01/2018 FIRMADO ENTRE AS PARTES - 15º TERMO
ADITIVO. PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA
SENHORA DE FÁTIMA, CNPJ: 03.246.978/0001-26. O PRAZO
DO CONVÊNIO Nº01/2018 PASSA A VIGORAR ATÉ 30/04/2025;

Alpestre (RS) 07/02/2023

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE DE COMBA-
TE A ENDEMIAS, FARMACÊUTICO(A), FONOAUDIÓLOGO(A),
OPERADOR DE MÁQUINAS, SERVENTE E VISITADOR DO PIM

CAETANO ALBARELLO, Prefeito Municipal de PALMITINHO-
-RS, torna público, pelo Edital Nº 01/2024, a realização do
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de
Agente Comunitário de Saúde – ESF 02 – Microárea 13, Agente
de Combate a Endemias, Farmacêutico(a), Fonoaudiólogo(a),
Operador de Máquinas, Servente e Visitador do PIM. As inscri-
ções serão realizadas, em meio eletrônico no endereço www.
hcassessoriaadm.com.br, no período das 08:00 horas do dia
01 de abril de 2024, até às 23:59 horas do dia 10 de abril de
2024.  O Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, consistirá
na realização de prova teórica e prova prática para o cargo de
Operador de Máquinas, e de prova teórica para os demais car-
gos no dia 21/04/2024. Mais informações no site da Prefeitura:
www.palmitinho.atende.net e no site da empresa www.hcas-
sessoriaadm.com.br.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5857-C0EF-BFEC-EDC4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

85
7-

C
0E

F-
BF

EC
-E

D
C

4.